



**Dodatek č. 3
k pojistné smlouvě č. 5900021171**

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 1, Revoluční 1, PSČ 110 00, Česká republika
IČ: 601 97 501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2591
zastoupená [redacted] ředitelkou underwritingu
a
[redacted] vedoucím underwriterem úseku underwritingu
(dále jen „pojistitel“)

a

Město Benešov
se sídlem Benešov, Masarykovo náměstí 100, PSČ: 256 01
IČ: 002 31 401
zastoupené Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města
(dále jen „pojistník“)

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č. 3 k výše uvedené pojistné smlouvě (dále jen „Dodatek“), který na základě žádosti pojistníka doplňuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou pojistnou smlouvu:

I.

Tímto Dodatkem se aktualizuje znění pojistné smlouvy. Pro další pojistnou dobu se ujednává její následující znění:

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.
2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku a pojištění odpovědnosti.
3. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. Sjednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy v rozporu s přiloženými VPP nebo ZPP nebo DPP, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP nebo ZPP nebo DPP.

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP /18/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“)

Zvláštní podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“)

Článek II. Rozsah pojištění

2. Pojištění majetku

2.1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- 2.1.1. Pojištění se vztahuje na movité i nemovité věci, nebo jejich soubory, které mají hmotnou podstatu a jsou uvedeny v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje na: práva a jiné předměty právních vztahů, která nemají hmotnou podstatu, motorová a přípojná vozidla s přidělenou registrační značkou (státní poznávací značkou), s výjimkou mobilních strojů, plavidla a letadla, kolejová vozidla, pozemky.
- 2.1.2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, tj. na cenu, která odpovídá částce potřebné na znovupořízení nové věci, není-li dále uvedeno jinak. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. V případě věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v obvyklé ceně, tj. ceně, která by byla dosažena při prodeji stejné, popř. obdobné věci v obvyklém obchodním styku. Výhradně v případě pojištění cizích movitých předmětů - jízdních kol nájemníků (a osob žijících ve společné domácnosti s tímto nájemníkem. Jde o osoby, které spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby) bytů bytových domů ve vlastnictví města a pojištěných pojistnou smlouvou se sjednává na časovou cenu, tj. na cenu, která odpovídá částce potřebné na znovupořízení nové věci, přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo zhodnocení (oprava, modernizace apod.) věci.
- 2.1.3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li dále uvedeno jinak.
- 2.1.4. Pojištěním na první riziko je pojištění, v němž je pojistného plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění. Pojistitel neuplatňuje podpojištění.
- 2.1.5. Pro pojištění majetku je místem pojištění území České republiky, není-li dále uvedeno jinak.
- 2.1.6. Pojistník je povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.
- 2.1.7. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli nejpozději do deseti pracovních dnů od okamžiku nabytí. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy.

2.1.8. Výklad pojmů:

- za budovy se považují nemovité objekty spojené se zemí pevným základem, které jsou převážně uzavřeny obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi a které jsou určeny k tomu, aby chránily lidi nebo věci před působením vnějších vlivů,
- za ostatní stavby se považují nemovité objekty, které jsou zpravidla nezastřešené nebo nejsou převážně uzavřeny,
- obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi (např. oplocení, studny, zpevněné plochy, komunikace, inženýrské sítě, septiky, podzemní stavby bez samostatného účelového určení, mosty),
- za vlastní movité zařízení a vybavení se považují movité předměty s výjimkou zásob, finančních prostředků,
- cenných předmětů, věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, dokumentace, cizích předmětů převzatých a cizích předmětů užívaných,
- zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba (kromě nedokončené stavební výroby), polotovary, dokončené výrobky. Za zásoby se nepovažují zásoby sena nebo slámy, cizí věci, finanční prostředky, cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty a dokumentace,
- cizí movité předměty jsou předměty, které pojištěný oprávněně užívá,
- cizí movité předměty jsou předměty, které pojištěný převzal při poskytování služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu,
- dokumentací se rozumí písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobná dokumentace, kartotéky, výkresy nosiče dat a záznamy na nich uložené, užívané pro vlastní potřebu pojištěného,
- za věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se považují věci umělecké hodnoty (obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod.), jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla, věci historické hodnoty, tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události apod., starožitnosti, tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu, sbírky,
- za finanční prostředky se považují peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, ceniny, tj. poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupony do mobilních telefonů, dálniční známky, stravenky apod., platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry, vkladní a šekové knížky,
- za cenné předměty se považují drahé kovy, perly a drahokamy a předměty z nich vyrobené; za cenné předměty se nepovažuje elektronika,
- za nemovité objekty se považují budovy, ostatní stavby a jednotky včetně k nim příslušejících stavebních součástí a příslušenství. Za nemovité objekty se považují také stavební součásti a příslušenství budov a ostatních staveb, pokud jsou pojištěny jako samostatný předmět pojištění,
- za movité předměty se považují věci, které lze přenést z místa na místo bez porušení jejich podstaty a které zároveň nejsou nemovitými objekty ve smyslu těchto pojistných podmínek.

Místem plnění jsou v případě pojištění majetku místa, kde se nachází majetek pojistníka, a to především katastrální území města Benešov, pokud dále v textu není uvedeno jinak.

2.2 Druhy pojištění

2.2.1. Živelní pojištění

2.2.1.1. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, limit pojistného plnění

pol. č.	Předmět pojištění	Pojistná částka	Spoluúčast (není-li dále uvedeno jinak)	Pojištění se sjednává na cenu	maximálním ročním limitem pojistného plnění první riziko
1	Soubor bytových domů	3 398 500 000,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	nesjednává se
2	Soubor podzemních kontejnerů a přístřešků na kontejnery	10 111 111,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	500 000,- Kč
3	Soubor čekáren	1 938 205,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	200 000,- Kč
4	Soubor ukazatelů rychlosti, světelných křížovatek, měřičů rychlosti	3 533 524,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	3 000 000,- Kč
5	Soubor garáží	73 682 811,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	30 000 000,- Kč
6	Soubor parkovacích systémů	7 464 072,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	4 000 000,- Kč
7	Soubor domů s pečovatelskou službou	154 443 127,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	120 000 000,- Kč

8	Soubor ostatních domů, zvláštních budov a staveb a hasičských zbrojnic	244 639 664,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	100 000 000,- Kč
9	Soubor mostů	57 797 052,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	20 000 000,- Kč
10	Soubor chodníků	2 680 365,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	1 000 000,- Kč
11	Soubor školních budov a staveb	554 526 835,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	150 000 000,- Kč
12	Soubor ostatního majetku	89 576 045,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	nesjednává se
13	Soubor dětských hřišť vč. oplocení	32 583 032,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	7 000 000,- Kč
14	Soubor budov a staveb Tábořských kasáren	21 399 725,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	20 000 000,- Kč
15	Soubor komunikací	502 949 975,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	10 000 000,- Kč
16	Soubor ČOV a souvisejícího majetku	222 945 969,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	200 000 000,- Kč
17	Soubor kanalizačních řadů a přípojek	561 513 737,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	100 000 000,- Kč
18	Soubor vodovodních řadů	242 793 776,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	50 000 000,- Kč
19	Soubor vodních děl, rybníků, nádrží	90 129 164,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	90 000 000,- Kč
20	Soubor vlastních ostatních staveb - vývěsní info skříňky	---	500,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	82.000,- Kč
21	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, vlastních i cizích zásob, cizích předmětů užívaných a převzatých a vlastní i cizí dokumentace	40.000.000,- Kč	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	nesjednává se
22	Soubor vlastních i cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty	--	5.000,- Kč	na obvyklou cenu	1.864.231,- Kč
23	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných umístěných na volném prostranství - pódia, stánky apod.	--	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	1.000.000,- Kč
24	Soubor cizích movitých předmětů - jízdní kola	--	5.000,- Kč	na časovou cenu	100.000,- Kč
25	Soubor vlastních i cizích finančních prostředků a cenných předmětů	--	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	400.000,- Kč

2.2.1.2. Podmínky pojištění a zvláštní ujednání

- a) Pojištění budov a ostatních staveb v bodě 2.2.1.1. se vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby (tj. budovy, ostatní stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva nebo z desek na bázi dřeva a papíru) a i umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, které jsou stavbami, stavebními součástmi nebo příslušenstvím pojištěných nemovitých objektů. Pojištění se dále vztahuje i na zabezpečovací systémy a všechny jejich součásti (včetně kamer a ostatních součástí a příslušenství kamerového systému konstrukčně upevněných k nemovitým objektům apod.), hasicí přístroje a hasicí vybavení pojištěných nemovitých objektů. V případě budov a ostatních staveb typu ČOV se pojištění

- vztahuje i na technologie a zařízení, tj. stroje a jiná upevněná zařízení, která jsou podle zákona součástí nemovité věci, a která neslouží k provozu této nemovité věci.
- b) Pojištěné budovy a ostatní stavby v bodě 2.2.1.1., i všechny jejich součásti, jsou považovány za nemovité objekty, popř. za stavební součásti nebo příslušenství.
 - c) Pojištění věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty mající charakter předmětu pojištění podle položky č. 22 v bodě 2.2.1.1 se sjednává na obvyklou cenu.
 - d) V případě pojištění souboru cizích movitých předmětů - jízdní kola dle položky č. 24 v bodě 2.2.1.1 jsou pojištěnou věcí výhradně jízdní kola nájemníků a osob žijících ve společné domácnosti s tímto nájemníkem (jde o osoby, které spolu trvale žijí a společně uhradují náklady na své potřeby) bytů bytových domů ve vlastnictví města a pojištěných pojistnou smlouvou. Jízdní kola jsou umístěná v kolárnách nebo k tomu určených prostorech bytového domu (např. v kolárnách). Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že náhrady vzniklé škody nelze dosáhnout z jiného pojištění.
 - e) Pojištění vztahuje i na škody způsobené nárazem dopravního prostředku do pojištěné věci, který byl v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč a od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5.000,- Kč.
 - f) Jsou-li pojištěny vodovodní škody a vznikne-li pojistná událost, je součástí pojistného plnění i doložitelný únik vody (vodné a stočné), ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50.000,- Kč a od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5.000,- Kč.
 - g) V případě poškození či zničení pojištěného bytového domu některým z živelních pojistných nebezpečí dle tabulky v bodě 2.2.1.1., a jsou-li vynaloženy přiměřené náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěného nemovitého objektu, hradí pojistitel takto vynaložené náklady v souvislosti s pojistnou událostí do výše 2 % z pojistné částky, nejvýše však 30.000,- Kč na jednu bytovou jednotku.

2.2.1.3. Pojistná nebezpečí pro všechny předměty pojištění

Sdružený živel = pojistná nebezpečí:

- požár a jeho průvodní jevy, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, aerodynamický třesk,
- náraz nebo pád, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí (i když jsou součástí poškozené věci nebo téhož souboru jako poškozená věc),
- kouř,
- povodeň, záplava,
- vichřice, krupobití,
- sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin,
- zemětřesení,
- tíha sněhu nebo námrazy (pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěných ostatních staveb),
- vodovodní škody (únik vody i jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému),
- atmosférické srážky (poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné věci v nich uložené atmosférickými srážkami, kterými se rozumí přivalový déšť, působení vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy),
- nepřímý úder blesku (poškození nebo zničení elektrických a elektronických strojů, přístrojů a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) přepětím, zkratem nebo indukci v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny),
- zpětné vystoupení kapaliny z kanalizace, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

2.2.1.4. Roční limity pojistného plnění, individuální spoluúčasti

Pojistné nebezpečí	Stanovená spoluúčast	Roční limit pojistného plnění
Povodeň nebo záplava	Spoluúčast ve výši 10 %, minimálně 10.000,- Kč	35.000.000,- Kč
Vichřice nebo krupobití	Spoluúčast ve výši 5.000,- Kč s výjimkou pol. č. 2 v bodě 2.2.1.1 (vývěsní skříňky), kde je spoluúčast 500,- Kč	60.000.000,- Kč
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin,	Spoluúčast ve výši 5.000,- Kč s výjimkou	60.000.000,- Kč

sesuv nebo zřícení lavin, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy	pol. č. 2 v bodě 2.2.1.1. (vývěsní skříňky), kde je spoluúčast 500,- Kč	
Náklady na demolici a odvoz sutí, dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru.	Spoluúčast ve výši 0,- Kč	5.000.000,- Kč
Atmosférické srážky	Spoluúčast ve výši 5.000,- Kč	500.000,- Kč
Nepřímý úder blesku	Spoluúčast ve výši 5.000,- Kč	300.000,- Kč

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení

2.2.2.1. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, limit pojistného plnění

Pol. č.	Předmět pojištění	Pojistná částka	Spoluúčast (není-li dále uvedeno jinak)	Pojištění se sjednává na cenu	maximálním ročním limitem pojistného plnění první riziko
1	Soubor vlastních i cizích budov a ostatních staveb kromě FVE	--	1.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	500.000,- Kč
2	Soubor vlastních ostatních staveb - vývěsní info skříňky	---	500,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	25.000,- Kč
3	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, vlastních i cizích zásob, cizích předmětů užívaných a převzatých a vlastní i cizí dokumentace	---	1.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	2.000.000,- Kč
4	Soubor vlastních i cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty	---	5.000,- Kč	na obvyklou cenu	1.000.000,- Kč
5	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných umístěných na volném prostranství - pódia, stánky apod.	---	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	200.000,- Kč
6	Soubor cizích movitých předmětů - jízdní kola	---	5.000,- Kč	na časovou cenu	100.000,- Kč
7	Soubor vlastních i cizích finančních prostředků a cenných předmětů	---	1.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	400.000,- Kč
8	Loupež přepravovaných peněz nebo cenin	---	1.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	400.000,- Kč

2.2.2.2. Podmínky pojištění a zvláštní ujednání

- Pojištění budov a ostatních staveb dle položky č. 1 a 2 v bodě 2.2.2.1. se vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby (tj. budovy, ostatní stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva nebo z desek na bázi dřeva a papíru) a i umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, které jsou stavbami, stavebními součástmi nebo příslušenstvím pojištěných nemovitých objektů. Pojištění se dále vztahuje i na zabezpečovací systémy a všechny jejich součásti (včetně kamer a ostatních součástí a příslušenství kamerového systému, konstrukčně upevněných k nemovitým objektům apod.), hasicí přístroje a hasicí vybavení pojištěných nemovitých objektů. V případě budov a ostatních staveb typu ČOV se pojištění vztahuje i na technologie a zařízení, tj. stroje a jiná upevněná zařízení, která jsou podle zákona součástí nemovité věci, a která neslouží k provozu této nemovité věci.
- Pojištěné budovy a ostatní stavby dle položky č. 1 a 2 v bodě 2.2.2.1., i všechny jejich součásti, jsou považovány za nemovité objekty, popř. za stavební součásti nebo příslušenství.
- Pojištění věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty mající charakter předmětu pojištění dle položky č. 1 v bodě 2.2.2.1. se sjednává na obvyklou cenu.

- d) Za překonání překážky a překonání konstrukčního upevnění bude v případě hasicích přístrojů a hasicího vybavení budov a ostatních staveb, považováno i násilné porušení plomby, řetězu, lanka apod., kterými jsou tyto zajištěny. V případě zámek uzamčených hydrantových skříní a skříní na hasicí přístroje, kdy je klíček zámku skříní uložen v malé prosklené skříňce, i překonání prosklené skříňky. Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhru za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč. V případě nedodržení výše uvedeného zabezpečení platí ustanovení z pojistných podmínek.
- e) Pro účely pojištění kamer a ostatních součástí a příslušenství kamerového systému konstrukčně upevněných k budovám a ostatním stavbám pro případ odcizení bude považováno za prokazatelně překonané překážky chránící pojištěnou věc před odcizením překonání konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhru za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč. V případě nedodržení výše uvedeného zabezpečení platí ustanovení z pojistných podmínek.
- f) V případě pojištění vývěsních info skříní dle položky č. 2 v bodě 2.2.2.1. bude považováno za krádež s překonáním překážky i případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním obtížně rozebíratelného nebo nerozebíratelného pevného spojení pojištěné věci ze země (včetně zapuštění v zemi min. 30 cm) nebo s pevným podkladem nebo stavbou.
- g) V případě pojištění plastových kontejnerů bude za prokazatelně překonané překážky chránící pojištěnou věc před odcizením považováno umístění těchto plastových kontejnerů převážně na veřejných prostranstvích na přehledném místě s ohledem na jejich bezpečný provoz a specifické vlastnosti, jako jsou velká hmotnost (min. 20 kg) a současně nadměrné rozměry, popřípadě konstrukční upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou.
- h) V případě pojištění pódíí, stánků apod. dle položky č. 5 v bodě 2.2.2.1. poskytne pojistitel pojistné plnění do limitu pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč v případě, dojde-li k odcizení, při kterém pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěné věci před odcizením a pojištěné věci budou v době pojistné události zabezpečeny následujícím způsobem:
- vždy minimálně tři stojany uzamčeny k sobě řetězem nebo lankem s bezpečnostním visacím zámek odpovídajícím min. BT II nebo
 - za prokazatelně překonané překážky chránící pojištěnou věc před odcizením i specifické vlastnosti, jako jsou velká hmotnost (min. 20 kg) a současně nadměrné rozměry, popřípadě konstrukční upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za konstrukční upevnění bude považováno i zapuštění v zemi min. 30 cm.
- V případě nedodržení výše uvedeného zabezpečení platí ustanovení z pojistných podmínek.
- i) V případě pojištění souboru cizích movitých předmětů - jízdní kola dle položky č. 6 v bodě 2.2.2.1. jsou pojištěnou věcí výhradně jízdní kola nájemníků (a osob žijících ve společné domácnosti s tímto nájemníkem (jde o osoby, které spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby) bytů bytových domů ve vlastnictví města a pojištěných pojistnou smlouvou. Jízdní kola jsou umístěná v kolárnách nebo k tomu určených prostorech bytového domu (např. v kolárnách). Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že náhrady vzniklé škody nelze dosáhnout z jiného pojištění. Pojištěné věci (jízdní kola) musí být pro případ odcizení zabezpečeny předepsaným stupněm zabezpečení uzavřených prostor, vyplývajícím z pojistných podmínek a současně musí být řádně uzamčeni jízdního kola např. prostřednictvím zámku určeného k uzamykání jízdních kol. Za řádné uzamčení je považováno uzamčení např. mezi kolem a rámem jízdního kola.
- j) Ujednává se individuální způsob použití zabezpečení při loupeži přepravovaných peněz nebo cenin takto: dojde-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin při jejich přepravě pojištěným nebo jím pověřenou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše odpovídající o jeden stupeň vyššímu stupni zabezpečení, než je předepsaný stupeň zabezpečení vyplývající z pojistných podmínek.

2.2.2.3. Pojistná nebezpečí pro všechny předměty pojištění

Pojistná nebezpečí:

- krádež s překonáním překážky, tj. krádež, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěné věci před odcizením,
- loupež,
- loupež přepravovaných peněz nebo cenin, tj. odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný nebo osoba jím pověřená, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojištění odcizení přepravovaných věcí peněz nebo cenin se vztahuje na přepravu prováděnou pověřenou osobou, tj. pojištěným nebo zaměstnancem pojištěného, kteří byli starší 18 let, plně svéprávní, bezúhonní, spolehliví, fyzicky zdatní a nebyli pod vlivem alkoholu či jiných omamných nebo psychotropních látek. V případech vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení dvěma pověřenými osobami, nebo jednou pověřenou osobou společně s doprovázející osobou, která byla rovněž starší 18 let, plně svéprávná, bezúhonná, spolehlivá, fyzicky zdatná, psychicky odolná, nebyla pod vlivem alkoholu či jiných omamných nebo psychotropních látek, a dále měla požadovaný výcvik bezpečnostního a technického personálu, prošla odborným vzděláním a školením a byla vybavena zbraní nebo obranným prostředkem v souladu s pojistnými podmínkami upravujícími způsoby zabezpečení.

2.2.3. Pojištění pro případ vandalismu

2.2.3.1. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, limit pojistného plnění

Pol. č.	Předmět pojištění	Pojistná částka	Spoluúčast (není-li dále uvedeno jinak)	Pojištění se sjednává na cenu	maximálním ročním limitem pojistného plnění první riziko
1	Soubory budov a ostatních staveb kromě FVE	---	1.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	500.000,- Kč
	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, vlastních i cizích zásob, cizích předmětů užívaných a převzatých a vlastní i cizí dokumentace			dle bodu 2.1.2. smlouvy	
	Soubor vlastních i cizích finančních prostředků a cenných předmětů			dle bodu 2.1.2. smlouvy	
2	Soubor vlastních ostatních staveb - vývěsní info skříňky	---	500,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	25.000,- Kč
3	Soubor vlastních i cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty	--	1.000,- Kč	na obvyklou cenu	1.000.000,- Kč
4	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných umístěných na volném prostranství - pódia, stánky apod.	---	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	200.000,- Kč
5	Soubor cizích movitých předmětů - jízdní kola	---	5.000,- Kč	na časovou cenu	100.000,- Kč

2.2.3.2. Podmínky pojištění a požadovaná zvláštní ujednání

- Pojištění budov a ostatních staveb dle položek č. 1 a 2 v bodě 2.2.3.1. se vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby (tj. budovy, ostatní stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva nebo z desek na bázi dřeva a papíru) a i umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, které jsou stavbami, stavebními součástmi nebo příslušenstvím pojištěných nemovitých objektů. Pojištění se dále vztahuje i na zabezpečovací systémy a všechny jejich součásti (včetně kamer a ostatních součástí, a příslušenství kamerového systému konstrukčně upevněných k nemovitým objektům apod.), hasicí přístroje a hasicí vybavení pojištěných nemovitých objektů. V případě budov a ostatních staveb typu ČOV se pojištění vztahuje i na technologie a zařízení, tj. stroje a jiná upevněná zařízení, která jsou podle zákona součástí nemovité věci, a která neslouží k provozu této nemovité věci.
- Pojištěné budovy a ostatní stavby dle položek č. 1 a 2 v bodě 2.2.3.1., i všechny jejich součásti, jsou považovány za nemovité objekty, popř. za stavební součásti nebo příslušenství.
- Pojištění věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty mající charakter předmětu pojištění dle položky č. 1 v bodě 2.2.3.1. se sjednává na obvyklou cenu.
- V případě pojištění souboru cizích movitých předmětů - jízdní kola dle položky č. 5 v bodě 2.2.3.1. jsou pojištěnou věcí výhradně jízdní kola nájemníků a osob žijících ve společné domácnosti s tímto nájemníkem (jde o osoby, které spolu trvale žijí a společně uhradují náklady na své potřeby) bytů bytových domů ve vlastnictví města a pojištěných pojistnou smlouvou. Jízdní kola jsou umístěná v kolárnách nebo k tomu určených prostorech bytového domu (např. v kolárnách). Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že náhrady vzniklé škody nelze dosáhnout z jiného pojištění. Pojištěné věci (jízdní kola) musí být pro případ odcizení zabezpečeny předepsaným stupněm zabezpečení uzavřených prostor, vyplývajícím z pojistných podmínek a současně musí být řádné uzamčení jízdního kola např. prostřednictvím zámku určeného k uzamykání jízdních kol. Za řádné uzamčení je považováno uzamčení např. mezi kolem a rámem jízdního kola.
- Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci (se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení vnějšího kontaktního zateplovacího systému pojištěné budovy nebo ostatní stavby, pojištěné proti živelním nebezpečím touto pojistnou smlouvou, působené destruktivní činností hlodavců, ptactva či drobného hmyzu. Pro účely pojištění podle této doložky se za vnější kontaktní zateplovací systém rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou omítky nebo omítky a nátěrem. Pojištění se nevztahuje na poškození vnějšího zateplovacího systému trusem nebo jiným znečištěním. Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto pojistným nebezpečím. Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč a od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10 %, minimálně 1.000,- Kč.
- Pojištění se vztahuje i na škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy, vnějších částí pojištěných ostatních staveb a vnějších částí ostatních předmětů pojištění malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem

pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč a od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1.000,- Kč.

2.2.3.3. Pojistná nebezpečí pro všechny předměty pojištění

Pojistná nebezpečí:

- Vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo úmyslné zničením pojištěné věci, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.

2.2.4. Pojištění skla

2.2.4.1. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, limit pojistného plnění

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka	Spoluúčast (není-li dále uvedeno jinak)	Pojištění se sjednává na cenu	maximálním ročním limitem pojistného plnění první riziko
1	Soubor vlastních i cizích skel	---	1.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	300.000,- Kč

2.2.4.2. Podmínky pojištění a zvláštní ujednání

- Pojištěnou věcí jsou skla:
 - pevně spojená s budovou nebo stavbou,
 - zasazená v rámu, který je stavební součástí budovy nebo stavby,
 - nebo jejich soubory uvedené v pojistné smlouvě, včetně nalepených neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.
- Pojištění se vztahuje i na světelné reklamy a světelné nápisy, včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, a na skla pultů a vitrín.
- Pojištěnou věcí jsou i skleněné stěny uvnitř budovy. Pojištěnou věcí jsou i světelné a nesvětelné reklamy, reklamní štíty a nápisy (včetně těch zhotovených z plexiskla a jiných umělých hmot).

2.2.4.3. Pojistná nebezpečí pro všechny předměty pojištění

Pojistná nebezpečí:

- Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla nahodilou událostí.

2.2.5. Pojištění elektronických zařízení

2.2.5.1. Předmět pojištění, pojistná částka, spoluúčast, limit pojistného plnění

Poř. č.	Předmět pojištění	Pojistná částka	Spoluúčast (není-li dále uvedeno jinak)	Pojištění se sjednává na cenu	maximálním ročním limitem pojistného plnění první riziko
1	Soubor vlastních stacionárních a mobilních zařízení	--	5.000,- Kč	dle bodu 2.1.2. smlouvy	459.000,- Kč

2.2.5.2. Podmínky pojištění a požadovaná zvláštní ujednání

- Pojištěnou věcí jsou jednotlivá stacionární a přenosná elektronická zařízení nebo stacionární či přenosná elektronická zařízení, včetně dat potřebných pro základní funkce pojištěného zařízení, včetně jejich součástí, včetně dataprojektoru a ozvučení auly gymnázia Benešov.
- Předmětem pojištění jsou pouze zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody deset let. Pro určení stáří zařízení je rozhodující rok jeho prvního uvedení do provozu. V případě, že rok prvního uvedení zařízení do provozu nelze zjistit, je určení stáří zařízení rozhodující rok jeho výroby. Rok prvního uvedení zařízení do provozu, příp. rok jeho výroby se do 10 let doby stáří zařízení nezapočítává.

2.2.5.3. Pojistná nebezpečí pro všechny předměty pojištění

Pojistná nebezpečí:

- Pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení pojištěného zařízení nahodilou událostí - "elektronická rizika",
- Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé požárem, průvodními jevy požáru, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li součástí pojištěného zařízení nebo souboru, působením kouře, který unikl z technického zařízení v místě pojištění, povodní, záplavou, větrem, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, ořesy zemského povrchu, kapalinou unikající z vodovodních zařízení a médii vytékajícími z hasicích zařízení, tíhou sněhu nebo námrazy, působením rozpínavosti ledu a prosakováním tajícího sněhu nebo ledu, krádeží, loupeží, ztrátou, zpronevěrou, podvodem, zatajením.

3. Pojištění odpovědnosti za újmu

3.1. Předmět pojištění, limit pojistného plnění, sublimit pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištění

Územní platnost pojištění: Česká republika				
Pol. č.	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění	Sublimit pojistného plnění	Spoluúčast
1	Pojištění obecné odpovědnosti za újmu	40.000.000,- Kč	--	1.000,- Kč
2	Pojištění odpovědnosti za újmu na cizí věci převzaté a cizí věci užívané	---	500.000,- Kč	1.000,- Kč
3	Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění	---	5.000.000,- Kč	1.000,- Kč
4	Provoz pracovních strojů	---	2.000.000,- Kč	1.000,- Kč
5	Peněžité náhrady nemajetkové újmy - ochrana osobnosti	---	3.000.000,- Kč	1.000,- Kč
6	Výkon veřejné moci	--	5.000.000,- Kč	1.000,- Kč
7	Obecní policie	---	2.000.000,- Kč	1.000,- Kč
8	Výkon veřejné služby	--	5.000.000,- Kč	1.000,- Kč
9	Poskytování sociálních služeb	--	40.000.000,- Kč	1.000,- Kč
10	Odpovědnost zastupitelů za újmu způsobenou obci (všichni členové zastupitelstva)	5.000.000,- Kč	--	2.500,- Kč

3.2. Podmínky pojištění a požadovaná zvláštní ujednání

- Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu, která byla způsobena jinému v souvislosti s činností nebo vztahem. Činností nebo vztahem jsou i činnosti nebo vztahy, vyplývající z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů, a dále z příloženého výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES a z živnostenského rejstříku viz příloha č. 1 této pojistné smlouvy.
- Pojištění se vztahuje i na újmu na životě nebo zdraví včetně duševních útrap a následné finanční škody, újmu na hmotné věci včetně následné finanční škody, újmu na živém zvířeti včetně následné finanční škody, újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti, náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a regresní náhradu dle § 126, zák. č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění (3. osoby), náhradu nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy.
- Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato povinnost vznikla ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu ručení pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel však

poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy pozemní komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným.

- d) Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou na vnesených nebo odložených věcech ve smyslu občanského zákoníku.
- e) Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou zaměstnanci pojištěného na movité věci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním.
- f) Výkon veřejné moci – pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při výkonu veřejné moci, jestliže povinnost vyplývá ze zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona české národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád).
- g) Obecní policie - pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěné obce nahradit újmu způsobenou při výkonu veřejné moci (i v souvislosti s použitím služební zbraně), jestliže povinnost vyplývá z § 24 zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii.
- h) Výkon veřejné služby – pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu na majetku nebo na zdraví, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové osobě při výkonu veřejné služby způsobena.
- i) Poskytování sociálních služeb – pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb v rozsahu platného a účinného rozhodnutí o registraci poskytovatele sociálních služeb.
- j) Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
 - 1. příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01. 01. 2006, avšak v případě pojištění odpovědnosti za újmu na cizí věci převzaté a cizí věci užívané, nákladů zdravotní pojišťovny a regresů dávek nemocenského pojištění, provozu pracovních strojů a peněžité náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobností je retroaktivním datem 16. 12. 2015 a v případě pojištění výkonu veřejné služby je retroaktivním datem 01. 07. 2012.
 - 2. poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
 - 3. pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.
- k) V případě, že příčina vzniku újmy nastala v době od 01. 01. 2006 do 01. 06. 2016, poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění obecné odpovědnosti za újmu a za právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb v rozsahu platného a účinného rozhodnutí o registraci poskytovatele sociálních služeb, maximálně do výše sublimitu pojistného plnění, který činí 20.000.000,- Kč.
- l) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, která vznikne v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny. Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 5.000.000,- Kč. Retroaktivním datem je 16. 12. 2015.
- m) Odpovědnost zastupitelů za újmu způsobenou obci (všichni členové zastupitelstva) - pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit obci škodu (újmu na jmění), která nemá povahu újmy na věci nebo na zvířeti a která nevyplývá z újmy na životě, na zdraví, na zvířeti ani na věci, pokud byla takováto škoda způsobena porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce v obecním zastupitelstvu.
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
 - 1. k porušení povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo po retroaktivním datu, kterým je 16. 12. 2015,
 - 2. obec poprvé písemně uplatnila nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění,
 - 3. pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Článek III. **Obecné obchodní podmínky**

1. Ujednávají se následující podmínky bonifikace:

Škodní průběh	Výše bonifikace
Do 10 %	20 %
Do 20 %	10 %

2. Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené zachraňovací náklady uhrazené pojištěným a specifikované zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání sjednaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či předměty pojištění v průběhu pojistného období umožní pojistitel pojistníkovi obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, za jakých byla sjednána tato pojistná smlouva, oproti úhradě alikvotního pojistného.

4. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Změny závazku ze smlouvy na plnění veřejné zakázky, tj. změny uzavřené pojistné smlouvy či smluv se řídí ustanovením § 222 zákona. Pokud není stanoveno zákonem jinak, zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení dle zákona. Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je taková změna smluvních podmínek, která by

- umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně,
- měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo
- vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222 odst. 4 zákona nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Dále se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné služby, které splňují podmínky dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona vč. stanoveného limitu takovýchto změn smlouvy. V případě uvedeném v ustanovení § 222 odst. 6 zákona se dále za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepřekročí limit uvedený v citovaném ustanovení. Celkový cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 5 a 6 zákona při odečtení služeb, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (příp. pojištěný, je-li odlišný od pojistníka) povinen oznámit bez zbytečného odkladu telefonicky na telefonní linku 255 790 170.

Slavia pojišťovna a.s.

Revoluční 1,

110 00 Praha 1

Tel.: 255 790 170

nebo faxem: 255 790 179

nebo e-mailem: LPU@slavia-pojistovna.cz

- Pojistitel zahájí šetření bez zbytečného odkladu po obdržení oznámení o škodné události a pokračuje v něm tak, aby bylo skončeno nejpozději do tří měsíců po obdržení takového oznámení. Nebude-li možné šetření v této lhůtě ukončit, je pojistitel povinen sdělit osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění, důvody této skutečnosti.
- Pojistné plnění je splatné do 15 dnů ode dne skončení šetření pojistitele nutného ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění.

Článek V.

Pojistná doba, pojistné období

- Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).
- Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou 4 let od **1. 4. 2018** do **31. 3. 2022**. Pojistné období se sjednává v délce tří měsíců.

Článek VI.

Cena a platební podmínky

- Za pojištění sjednané podle této pojistné smlouvy a jejich případných dodatků je pojistník povinen hradit pojistiteli pojistné.
- Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustná.

3. Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí, resp. při zvýšení pojistné částky, a to za splnění podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
4. Pro veškeré úpravy všech druhů pojištění a předmětů pojištění se pojistitel zavazuje použít po celou pojistnou dobu sazbu pojistného, uvedenou v této pojistné smlouvě.
5. Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit či jinak zvýhodnit pojistné sazby.
6. Ujednává se, že pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném a platby budou pojistníkem prováděny v české měně (v korunách českých) na účet pojistitele.
7. Pojistné bude hrazeno pojistníkem ve čtvrtletních splátkách bez navýšení pojistného za splátky, převodem z účtu na účet pojistitele číslo [REDAKCE] vedený u Expobank CZ a.s., pod variabilním symbolem: 5900021171 (= číslo pojistné smlouvy) a je splatné vždy k 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10 každého kalendářního roku.
8. Roční pojistné pro:

Živelní pojištění.....	994 832,- Kč
Pojištění pro případ odcizení.....	16 200,- Kč
Pojištění proti vandalismu.....	9 124,- Kč
Pojištění skla.....	5 500,- Kč
Pojištění elektronických zařízení.....	6 300,- Kč
Pojištění odpovědnosti.....	219 000,- Kč
Celkem roční pojistné činí.....	1.250 956,- Kč
Čtvrtletní splátka činí.....	312 739,- Kč

Článek VII.
Zvláštní ustanovení

1. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí jejich pojistné hodnotě.
2. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
3. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojistníka výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.
4. Škody způsobené katastrofickými riziky a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost, a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast; toto platí pro pojistná nebezpečí "záplava, povodeň", v případě pojistných nebezpečí "vichřice, krupobití" je platná časová lhůta 48 hodin.
5. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v této pojistné smlouvě jsou ročními limity.
6. Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
7. Ujednává se, že v případě výpovědi pojistné smlouvy učiněné ze strany pojistitele nebo pojistníka po pojistné události činí výpovědní doba 6 měsíců.
8. Platnost pojistné smlouvy může být ukončena v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
9. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.
10. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy. Rozhodčí doložka se nepřípouští.
11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.
2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.
3. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete na: <https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/>.
4. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: <https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/>.
5. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou. Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné informace přímo vztahované k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.
6. Pojistná smlouva byla vypracována ve dvou stejnopisech, jeden obdrží pojistník a jeden pojistitel.
7. Pojistná smlouva obsahuje 14 stran textu a následující přílohy.
Příloha č. 1 - Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Příloha č. 2 - Pojistné podmínky pojistitele

II.

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem **1. 12. 2019** a jeho účinnost uplyne nejpozději spolu s uplynutím účinnosti pojistné smlouvy.
2. Pojistné pro rata temporis za období od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2020, po zohlednění znění tohoto Dodatku, činí **901 045,- Kč** a bude uhrazeno následovně:

Datum:	Částka:
01. 04. 2019	181 881,- Kč (uhrazeno)
01. 07. 2019	181 881,- Kč (uhrazeno)
01. 10. 2019	181 881,- Kč (uhrazeno)
01. 12. 2019	42 663,- Kč
01. 01. 2020	312 739,- Kč

3. Tento Dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, jeden obdrží pojistník a jeden pojistitel, obdrží každý po 1 stejnopisu.

4. Dodatek obsahuje 14 stran textu.

5. Dodatek č. 3 byl schválen Radou městyse Benešova usnesením č. 724-24/2019/RM ze dne 23.10.2019.

V Praze dne 5. 11. 2019
za Slavia pojišťovnu a.s.

JUDr. Jaromír Šír
vedoucí underwriter
úsek underwritingu a zajištění

Ing. Patricia Lepšíková
ředitelka underwritingu
úsek underwritingu a zajištění

V Benešově dne 11. 11. 2019

Ing. Jaroslav Hlavnička
Starosta